Berdasarkan pembahasan yang telah penyusun kemukakan pada bab-bab sebelumnya, maka dapat diambil kesimpulan sebagai berikut :

1. Gagasan Perang Salib terus berkobar di Eropa selama abad berikutnya dari motif yang beragam. Ide untuk meletuskan perang ini muncul di benteng Thibaut (Theobald) III *of Champagne* pada bulan November tahun 1199 M (596 H). Innocent III telah menyerukan kepada tentara Kristen untuk memulai Perang Salib IV. Pemegang komando Perang Salib IV adalah Boniface dari Montferrat. pertempuran Zadar dimana pasukan Salib ke Zadar ini berlayar dari Venesia pada bulan November 1202 M.